

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации:

**ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "РОССИЙСКАЯ ТЕЛЕВИЗИОННАЯ И РАДИОВЕЩАТЕЛЬНАЯ СЕТЬ" В ЛИЦЕ ФИЛИАЛА "КАЛИНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ РАДИОТЕЛЕВИЗИОННЫЙ ПЕРЕДАЮЩИЙ ЦЕНТР"**

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3		класс 4
			4	5	3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	86	27	0	21	1	5	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	83	31	0	25	1	5	0	0	0
из них женщин	26	9	0	8	0	1	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)									
		1. Аппарат управления																						
		химический фактор	биологический фактор	азотом вредных веществ	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса		напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
318л/1	Главный юрист-консульт	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
318л/2	Специалист по охране труда	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
318л/3	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
318л/4	Заместитель главного инженера	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



318a/26	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
318a/27	Маляр (6 разряда)	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

3.02. Хозяйственный участок

Дата составления: 16.10.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
 Главный инженер филиала  
 (должность) \_\_\_\_\_  
 Осадчий И.И.  
 (подпись) \_\_\_\_\_  
 (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (дата) 18.10.2017

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий инженер по ГО и ЧС, представитель профкома филиала РГРС "Калининградский ОРГПЦ"

\_\_\_\_\_  
 (должность) \_\_\_\_\_  
 Кирынова В.Ю.  
 (подпись) \_\_\_\_\_  
 (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (дата) 24.10.17

Главный экономист

\_\_\_\_\_  
 (должность) \_\_\_\_\_  
 Полякова Т.А.  
 (подпись) \_\_\_\_\_  
 (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (дата) 28.11.17

Специалист по ОТ

\_\_\_\_\_  
 (должность) \_\_\_\_\_  
 Ковалева Л.Ю.  
 (подпись) \_\_\_\_\_  
 (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (дата) 24.10.17

Ведущий специалист по кадрам

\_\_\_\_\_  
 (должность) \_\_\_\_\_  
 Иванова В.И.  
 (подпись) \_\_\_\_\_  
 (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (дата) 24.10.17

Главный юристконсульт

\_\_\_\_\_  
 (должность) \_\_\_\_\_  
 Межень Н.В.  
 (подпись) \_\_\_\_\_  
 (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (дата) 24.10.17

Заместитель главного инженера

\_\_\_\_\_  
 (должность) \_\_\_\_\_  
 Шафиков П.Р.  
 (подпись) \_\_\_\_\_  
 (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (дата) 24.10.17

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_  
 (№ в реестре) \_\_\_\_\_  
 Камко К.А.  
 (подпись) \_\_\_\_\_  
 (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (дата) 16.10.2017



**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации:

**ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "РОССИЙСКАЯ ТЕЛЕВИЗИОННАЯ И РАДИОВЕЩАТЕЛЬНАЯ СЕТЬ" В ЛИЦЕ ФИЛИАЛА "КАЛИНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ РАДИОТЕЛЕВИЗИОННЫЙ ПЕРЕДАЮЩИЙ ЦЕНТР"**

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	4	5	6
Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении		
<b>1. Аппарат управления</b>						
<b>2. Производственные подразделения</b>						
2.01. Производственно-техническая группа						
2.02. Производственная лаборатория						
2.03. Цех Калининград						
318a/14. Электромеханик связи	УФ-излучение: Снизить уровень воздействия вредного фактора Аэрозоли ПФД: Аэрозоли ПФД: При- менять индивидуальные средства защиты органов дыхания (фильтрующие по- лумаски) с ожидаемым коэффициентом защиты не менее 10.		Снижение уровня воздействия вредного фактора  Уменьшение времени контак- та с вредными веществами			
2.03.01. Аварийно-профилактическая группа						
318a/17. Инженер I категории	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Напряженность: Организовать рацио- нальные режимы труда и отдыха Шум: Применение средств звукопогло- щения применение средств индивиду- альной защиты органов слуха: защит- ные коммуникационные наушники с противошумными вкладышами.		Снижение тяжести трудового процесса Снижение напряженности трудоового процесса  Снижение уровня шума.			
318a/18. Антенщик-мачтовик (6 разряда)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: Применение средств звукопогло- щения применение средств индивиду- альной защиты органов слуха: защит-		Снижение тяжести трудового процесса  Снижение уровня шума.			
318a/19. Антенщик-мачтовик (6 разряда)	Шум: Применение средств звукопогло- щения применение средств индивиду- альной защиты органов слуха: защит-		Снижение тяжести трудового процесса  Снижение уровня шума.			

	ные коммуникационные наушники с противощумными вкладышами.				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: Применение средств звукопоглощения применение средств индивидуальной защиты органов слуха: защитные коммуникационные наушники с противощумными вкладышами.		Снижение тяжести трудового процесса		
318a/20. Антенщик-матчовик (6 разряда)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха УФ-излучение: Снизить уровень воздействия вредного фактора		Снижение тяжести трудового процесса Снижение уровня воздействия вредного фактора		
2.04. РТПС Нарвская					
2.06. Группа содержания объектов мощного вещания					
3. Вспомогательные подразделения					
3.01. Группа информационного обеспечения					
3.02. Хозяйственный участок					
318a/27. Маляр (6 разряда)	Химический: Организовать выдачу средств индивидуальной защиты органов дыхания Шум: Применение средств звукопоглощения применение средств индивидуальной защиты органов слуха: защитные коммуникационные наушники с противощумными вкладышами.		Снижение уровня шума.		
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение тяжести трудового процесса		

Дата составления: 16.10.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_  
 (подпись)  
 Главный инженер филиала

\_\_\_\_\_  
 Ф.И.О.  
 Осадчий И.И.

29.11.2017  
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий инженер по ГО и ЧС,  
представитель профкома филиала РГРС  
"Калининградский ОРТПЦ"

(должность)		Кiryaynova B.Yu. (Ф.И.О.)	<u>24.11.2017</u> (дата)
Главный экономист (должность)		Полякова Т.А. (Ф.И.О.)	<u>24.11.2017</u> (дата)
Специалист по ОТ (должность)		Ковалева Л.Ю. (Ф.И.О.)	<u>24.11.2017</u> (дата)
Ведущий специалист по кадрам (должность)		Иванова В.И. (Ф.И.О.)	<u>24.11.2017</u> (дата)
Главный юристконсульт (должность)		Межень Н.В. (Ф.И.О.)	<u>24.11.2017</u> (дата)
Заместитель главного инженера (должность)		Шафиков П.Р. (Ф.И.О.)	<u>24.11.2017</u> (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

278  
(№ в реестре)

Камко К.А.  
(Ф.И.О.)

16.10.2017  
(дата)